
NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

ANTECEDENTES 

La Compañía inicia sus actividades el 21 de Febrero del 2003 en la ciudad de Guayaquil, y su actividad 

principal es actividades de construccion de obras de ingenieria civil. 

Sus operaciones se manejan desde la oficina matríz en la ciudad de Guayaquil, desde ahí se planea y 

administra la construccion de obras. 

La compañía CALATI S,A., reportan los siguientes montos al 31 de diciembre del 2016: 

CALATI S.A. 

ESTADO DE PERDIDA Y GANANCIAS AÑO 2016 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 

  

  

  

  

  

  

  

INGRESOS 

Ventas 0,00 

Costo de Ventas 0,00 

Margen Bruto 0,00 

GASTOS 

Sueldos y salarios 0.00 

Beneficios sociales 0.00 

Aporte a la seguridad social 0.00 

Depreciación no Acelerada 3,400.00 

Gastos de Amortización activos 4,229,49 

Transporte 0.00 

Combustible y lubricante 0.00 

Gastos de Viaje 0.00 

Gasto de Gestion 0.00 

Otros 0.00 

Gastos Financieros 0.00 

Total de Gastos 7.629,49 

Perdida antes de impuestos 7.629,49 

(-) Part Trabajadores 0.00 

Utilidad Gravables 0.00 

(-) Impuesto a la Renta Causado 22% 0.00 
  

PERDIDA NETA 7629.49



CALATI S.A. 

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

(Expresado en dólares estadounidenses) 

CALATI S.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 

ACTIVO 

Activo Corriente 

Cta.Cte. Bco. Pichincha 

Cta. Por Cobrar 

Cred. Trib. iva 

inventario 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVO NO CORRIENTES 

Maquinaria y Equipo 

Activo Intangible 

(-) Depreciación Acumulada de PPE 

(-) Amortización Acumulada de Act. Int 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

670,04 

0,00 

4.136,66 

12.502,20 

34.000,00 

21.147,43 

(6.941,67) 

(7.064,02) 

17.308,90 

41.141,54 

58.450,64



PASIVO 

Pasivo Corriente 

Ctas. Por Pagar no Relac, local 

Obligaciones empleados 

Otros 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

Pasivo No Corriente 

Ctas. Por Pagar comercial 

Otros 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DEL PASIVO 

Patrimonio 

Capital 

Aportes de Socios 

Reserva Legal 

Utilidades años anteriores 

Utilidad del Ejercicio 

Otros 

Total Patrimonio 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

1.172,89 

518,42 

0,00 

22.383,88 

0,00 

800,00 

28000,00 

30,66 

5.544,79 

0,00 

0,00 

1.691,31 

22.383,88 

24.075,19 

34.375,45 

58.450,64



CALATI S.A, 

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

(Expresado en dólares estadounidenses) 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

A continuación se describen tas actividades de las principates cuentas manteniendo el esquema y 

respetando las indicaciones y aplicación de las pollticas constables adoptadas en la preparación de estos 

estados financieros. 

NOTA 1 — EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO, 

En el periodo 2016, fa cuenta estuvo compuesta por ta existencia de efectivo tanto físico como en 

instituciones financieras, valor que ascendió a $. 670,04, 

NOTA 2 - DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR. 
Las cuentas por cobrar provenientes de la actividad de la compañía al fina] del periodo 2016 no tuvo 

movimiento $. 0,00. 

NOTA 3 —- PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO. 

La composición de ta propiedad planta y equipo al cierre del año 2016 asciendió a $. 6,941,687. 

NOTA 4 — OBLIGACIONES CORRIENTES. 

Las obligaciones Corrientes a cancelar a los proveedores y los empleados en el 2016 terminaron con un 

saldo de $. 1,691,314. 

NOTA 5 — COMPOSICIÓN PATRIMONIAL, 
El patrimonio del periodo sumó $. 34,375,45 en el perfodo 2016. 

Nota,- Al 31 de diciembre del 2016 no se produjeron eventos que, en la opinion de la administración 

de la Compañía, pudieran tener un efecto significativo sobre los estados financieros, ni en la toma de 

decisiones de la misma, 

  

PA SR, RICARDO ER MERA BANCHON 
REPRESENTANTE LEGAL co R 

  
Scanned with CamScanner


