## NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 ANTECEDENTES

La Compañía inicia sus actividades el 21 de Febrero del 2003 en la ciudad de Guayaquil, y su actividad principal es actividades de construccion de obras de ingenieria civil.

Sus operaciones se manejan desde la oficina matríz en la ciudad de Guayaquil, desde ahí se planea y administra la construccion de obras.

La compañía CALATI S.A., reportan los siguientes montos al 31 de diciembre del 2016:

# CALATI S.A. ESTADO DE PERDIDA Y GANANCIAS AÑO 2016 AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016

INGRESOS		
Ventas	0,00	
Costo de Ventas	0,00	
Margen Bruto		0,00
GASTOS		
Sueldos y salarios	0.00	
Beneficios sociales	0.00	
Aporte a la seguridad social	0.00	
Depreciacion no Acelerada	3,400.00	
Gastos de Amortizacion activos	4,229.49	
Transporte	0.00	
Combustible y lubricante	0.00	
Gastos de Viaje	0.00	
Gasto de Gestion	0.00	
Otros	0.00	
Gastos Financieros	0.00	
Total de Gastos		7.629,49
Perdida antes de impuestos		7.629,49
(-) Part.Trabajadores		0.00
Utilidad Gravables		0.00
(-) Impuesto a la Renta Causado 22%		0.00
PERDIDA NETA		7629.49

### CALATI S.A.

## NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresado en dólares estadounidenses)

# CALATI S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016

ACTIVO Activo Corriente		
Cta.Cte. Bco. Pichincha	670,04	
Cta. Por Cobrar	0,00	
Cred. Trib. Iva	4.136,66	
Inventario	12.502,20	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		17.308,90
ACTIVO NO CORRIENTES		
Maquinaria y Equipo	34.000,00	
Activo Intangible	21.147,43	
(-) Depreciación Acumulada de PPE	(6.941,67)	
(-) Amortización Acumulada de Act. Int	(7.064,02)	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	-	41.141,54
TOTAL DE ACTIVOS		58.450,64

PASIVO		
Pasivo Corriente		
Ctas. Por Pagar no Relac. local	1.172,89	
Obligaciones empleados	518,42	
Otros	0,00	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	-	1.691,31
Pasivo No Corriente		
Ctas. Por Pagar comercial	22.383,88	
Otros	0,00	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	-	22.383,88
TOTAL DEL PASIVO		24.075,19
TOTAL DEL PASIVO Patrimonio		24.075,19
	800,00	24.075,19
Patrimonio	800,00 28000,00	24.075,19
Patrimonio Capital	•	24.075,19
Patrimonio  Capital  Aportes de Socios	28000,00	24.075,19
Patrimonio  Capital  Aportes de Socios  Reserva Legal	28000,00 30,66	24.075,19
Patrimonio  Capital  Aportes de Socios  Reserva Legal  Utilidades años anteriores	28000,00 30,66 5.544,79	24.075,19

58.450,64

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

# CALATI S.A. NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresado en dólares estadounidenses)

#### **NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.**

A continuación se describen las actividades de las principales cuentas manteniendo el esquema y respetando las indicaciones y aplicación de las políticas constables adoptadas en la preparación de estos estados financieros.

### NOTA 1 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO.

En el periodo 2016, la cuenta estuvo compuesta por la existencia de efectivo tanto físico como en instituciones financieras, valor que ascendió a **\$. 670,04.** 

#### NOTA 2 - DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR.

Las cuentas por cobrar provenientes de la actividad de la compañía al final del periodo 2016 no tuvo movimiento \$. 0.00.

### NOTA 3 - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO.

La composición de la propiedad planta y equipo al cierre del año 2016 asciendió a \$. 6.941.67.

#### **NOTA 4 - OBLIGACIONES CORRIENTES.**

Las obligaciones Corrientes a cancelar a los proveedores y los empleados en el 2016 terminaron con un saldo de \$. <u>1.691.31.</u>

#### NOTA 5 - COMPOSICIÓN PATRIMONIAL.

El patrimonio del periodo sumó \$. 34.375,45 en el período 2016.

Nota.- Al 31 de diciembre del 2016 no se produjeron eventos que, en la opinion de la administración de la Compañía, pudieran tener un efecto significativo sobre los estados financieros, ni en la toma de decisiones de la misma.

ALEEDA PATRICIA POZO CORONEL REPRESENTANTE LEGAL SR. RICARDO JAVIER MERA BANCHON